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Urząd Gminy Gnojnik
Gnojnik 363, 32-864 Gnojnik

Gmina wiejska Gnojnik leży w  województwie małopolskim, w  powiecie brzeskim. Od północy sąsiaduje z  miastem 
i gminą Brzesko, od wschodu z gminą Dębno, od południa z gminą Czchów, zaś od zachodu z leżącą już w powiecie 
bocheńskim gminą Nowy Wiśnicz. Zajmuje obszar 55 km2 (dokładnie: 5489 ha ).

Gmina Gnojnik położona jest w dogodnym miejscu komunikacyjnym. Przez jej teren przebiega bowiem droga krajowa 
nr 75 prowadząca z Brzeska przez Czchów do Nowego Sącza. Poza tym, gmina leży pośrodku trójkąta tworzonego przez 
trzy duże miasta: Kraków, Tarnów i Nowy Sącz. Wspomniana już droga krajowa nr 75, ale również droga E4 (w przyszło-
ści autostrada) oraz trasa kolejowa Tarnów-Kraków umożliwiają łatwy dojazd mieszkańcom gminy do dużych centrów 
miejskich, gdzie mogą studiować, pracować oraz spędzać czas wolny.

Gmina Gnojnik zajmuje wschodnią część krainy geograficznej zwanej Pogórzem Wiśnickim. Krajobraz gminy tworzą 
dwa zasadnicze elementy: dolina rzeki Uszwicy, nad którą położone są Uszew, Zawada Uszewska, Gnojnik i Gosprzydo-
wa oraz tworząca wododział wysoczyzna z wioskami Lewniowa, Biesiadki i Żerków. Rzeźba terenu jest bardzo urozma-
icona – doliny okalają rozległe wzgórza przeorane licznymi wąwozami i zagajnikami.

Z racji położenia w bliskiej odległości większych miast, takich jak Kraków, Nowy Sącz i Tarnów, Gmina Gnojnik stała 
się ważnym punktem pomocowym dla uchodźców z Ukrainy. Na terenie gminy schronienie znalazło około 200 obywa-
teli Ukrainy - część osób dorosłych znalazło pracę, a dzieci i młodzież zaaklimatyzowały się w lokalnych placówkach 
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oświatowych. Pomoc dla Ukrainy udzielana była w sposób skoordynowany – zbiórkę najpotrzebniejszych artykułów 
i produktów prowadził Urząd Gminy Gnojnik przy pomocy jednostek ochotniczych straży pożarnych. W akcje pomo-
cowe włączyły się również placówki oświatowe oraz organizacje pozarządowe. Natomiast miejsca noclegowe zapewniały 
prywatne osoby oraz właściciele ośrodków wczasowo-turystycznych.
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